
 
 

All’Assistente Educativo Pellì Anna Clorinda 

e p.c.  Ai Docenti 

Ai Genitori 

Al DSGA 

Al Personale ATA 

Al Sito Web 

 

OGGETTO: Servizio di assistenza specialistica agli alunni con disabilità – 

Individuazione Assistente Educativo ammesso al lavoro agile. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

e ss. mm. ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 – Nuovo Regolamento di 

contabilità delle scuole; 

VISTO il DPCM dell’8 marzo 2020, pubblicato nella G.U. n. 59 dell’8 marzo 2020; 

VISTO il Decreto Legge del 9 marzo 2020 n. 14 pubblicato nella G.U. n. 62 serie generale 

art. 9 c. 1;  

SENTITO il Responsabile della I U.O.C. del Comune di Rosarno, dott. Domenico Martino; 

VISTO il contratto già sottoscritto tra questa istituzione scolastica e l’assistente 

educativo in indirizzo; 

CONSIDERATA  l’esigenza di supportare gli alunni con disabilità nelle attività di 

didattica a distanza previste durante il periodo di sospensione delle 

attività in presenza dovuta all’emergenza epidemiologica del Covid 19; 

VISTA la richiesta inoltrata dall’assistente educativo in indirizzo, corredata da 

apposito progetto in cui è dichiarata la disponibilità a proseguire le 

attività già avviate con gli alunni in modalità a distanza; 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0002195/U del 21/04/2020 12:51:19
VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



RENDE NOTO 

l’Assistente Educativo Pellì Anna Clorinda è ammessa al lavoro agile per il sostegno alla 

fruizione delle attività didattiche a distanza da parte degli alunni con disabilità a far data 

dal 22 /04/2020 e fino ad eventuali nuove disposizioni. 

DISPONE 

La prestazione lavorativa verrà eseguita in modalità agile entro i limiti di durata massima 

dell’orario di lavoro settimanale, derivante dal contratto di prestazione d’opera sottoscritto 

e attualmente in vigore e con l’utilizzo di strumenti tecnologici propri. 

Le attività educativo-didattiche seguiranno il PEI per come rielaborato dall’ultimo consiglio 

di classe. 

Le attività di lavoro agile dovranno essere debitamente rendicontate al Dirigente Scolastico 

al termine dell’esperienza di lavoro agile, attraverso la redazione di una relazione 

dettagliata e il registro delle attività svolte a distanza, compilato giornalmente in maniera 

puntuale e precisa. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica 

https://icmarvasivizzone.edu.it - Albo online. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela Antonia Panzera 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/9 3 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0002195/U del 21/04/2020 12:51:19
VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

https://icmarvasivizzone.edu.it/

